
 

 

 

 KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU     

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
NIEDZIELA Święto Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej      9 listopada 2025 r.  
 

Istniejąca od IV wieku po Chrystusie bazylika św. Jana na Lateranie jest właściwą katedrą 
biskupa Rzymu. Choć najczęściej z osobą Ojca Świętego kojarzona jest bazylika św. Piotra, to 
jednak laterańska świątynia, konsekrowana 9 listopada 323 roku przez Sylwestra I, jest trwałym 
znakiem władzy kluczy św. Piotra i jego następców. Święto liturgiczne wspominające tamto 
wydarzenie jest nie tylko powrotem do historii, ale okazją do świadomego wyrażenia naszej 
jedności z widzialną głową Kościoła katolickiego. Papież, którego imię wspominamy w każdej Mszy 
św., potrzebuje naszej duchowej łączności i modlitewnego wsparcia. Obyśmy również, jako żywe 
kamienie duchowej świątyni, motywowali samych siebie do odkrywania charyzmatów i zadań, jakie 
Pan nam powierza. 

OBCHODY LITURGICZNE TYGODNIA:                                                                                                                                                                                            
Poniedziałek - Wspomnienie św. Leona Wielkiego, pap i dK,                                                                 
Wtorek           - Wspomnienie św. Marcina z Tours, bpa,                                                                                          
Środa  - Wspomnienie św. Jozafata, bpa i m.,                                                                                 
Czwartek - Wspomnienie śś. M. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna,                                      
Piątek  - Wspomnienie śś. M. Mikołaja Tavelicia i Towarzyszy,                                                        
Sobota  - Wspomnienie św. Dydaka z Alcali, zakonnika.                                                                  

W wtorek 11 listopada obchodzimy Święto Niepodległości. O godzinie 10.30 dodatkowa Msza 
św. w intencji naszej Ojczyzny-Polski. Mszy św. przewodniczyć będzie Ks.Biskup oraz śpiewać     
będzie  nasz chór im. Św. Franciszka. Serdecznie zapraszamy do licznego udziału.  

W przyszłą niedzielę 16 listopada miesięczne spotkanie miejscowej wspólnoty 
Franciszkańskiego Zakonu Świeckich. O godz. 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego i Msza św. Po 
Mszy św. spotkanie w Sali Anavim.  

 
Odpust z okazji Jubileuszu 100-lecia istnienia Szensztackiego Instytutu Sióstr Maryi 

Penitencjaria Apostolska z okazji jubileuszu 100-lecia istnienia Szensztackiego Instytutu 
Sióstr Maryi udzieliła łaski odpustu jubileuszowego, który w dniach od 1 października 2025 r.          
do 4 listopada 2026 r. można uzyskać między innymi w Sanktuarium Coenaculum w Opolu-
Winowie. Aby uzyskać odpust zupełny należy spełnić tradycyjne warunku (spowiedź, Komunia św.            
i modlitwa w intencjach Ojca Świętego), a także pielgrzymować do Sanktuarium w Opolu-Winowie     
i uczestniczyć tam w modlitwach jubileuszowych, spędzić pewien czas na kontemplacji i modlitwie 
w intencji pokoju, jedności między narodami oraz przezwyciężenia współczesnych błędów,          
Modlitwę Pańską, Wyznanie Wiary i wezwanie do NMP Królowej Pokoju i Matki Miłosierdzia. Osoby 
starsze i chore, a także wszystkie, które z ważnych powodów nie mogą opuścić domu, mogą        
odpust zupełny, spełniając powyższe warunki i duchowo przyłączając się do obchodów                   
jubileuszowych.                                                                                                                                            
Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia życzymy wszelkiego dobra, potrzebnych 
łask oraz Bożego błogosławieństwa. Za wszelkie modlitwy, ofiary i zamawianie Mszy św. w naszym 
kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.   POKÓJ I DOBRO. 
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